MESTO SERED

Vseobecne zavazné nariadenie mesta Sered’

¢. 11/2021 zo dna 09.12.2021,

ktorym sa meni a dopliia vieobecne zavizné
nariadenie €. 7/2015,
ktorym sa vyhlasuje zavazna Cast’ izemnoplanovacej
dokumentacie
Uzemny plan mesta Sered’ v zneni neskorsich
nariadeni

Schvalené MsZ v Seredi dna: 09.12.2021
U¢innost’ od: 25.12.2021



Mesto Sered’ na ziklade samostatnej posobnosti podl'a &lanku 68 Ustavy Slovenskej republiky
a podla § 6 ods. 1 zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov a
§ 27 ods. 3 zékona ¢. 50/1976 Zb. o izemnom planovani a stavebnom poriadku (stavebny
zakon) v zneni neskorSich predpisov vydava toto vSeobecne zdviazné nariadenie mesta Sered’
¢.X/2021 zo dna 09.12.2021, ktorym sa meni a dopiﬁa vSeobecne zavdzné nariadenie
&.7/2015, ktorym sa vyhlasuje zavizna ast uzemnoplanovacej dokumentacie Uzemny plan
mesta Sered’ V zneni neskorSich nariadeni (d’alej len ,,nariadenie®).

Cl.1

Vseobecne zaviazné nariadenie ¢.7/2015, ktorym sa vyhlasuje zavdzna Cast’ izemnoplanovacej

dokumentacie Uzemny plan mesta Sered’ Vv zneni neskor$ich nariadeni sa meni a dopina

nasledovne:

1. V Prilohe — Uzemny plan mesta Sered’ vieobecne zavizného nariadenia &. 7/2015, ktorym
sa vyhlasuje zavizna ¢ast Gizemnoplanovacej dokumenticie Uzemny plan mesta Sered” sa
textova Cast - C. Zavdzna Cast’ uzemného planu, kapitola C.1.1 VSeobecne zavidzné
regulativy, ods. (5) Zasady a regulativy rieSenia verejného dopravného vybavenia dopliia 0
pismeno ,,k)*, ktoré znie:

,,K) na plochach statickej dopravy s kapacitou nad 6 stati je potrebné riesit’ vysadbu drevin
V pocte min. 1 strom na 6 odstavnych a parkovacich miest ;"

. V Prilohe — Uzemny plan mesta Sered’ Vieobecne zavizného nariadenia &. 7/2015, ktorym
sa vyhlasuje zavizna &ast’ izemnoplanovacej dokumentacie Uzemny plan mesta Sered’ sa
textova Cast - C. Zavazna Cast’ tizemného planu, kapitola C.1.1 VSeobecne zavdzné
regulativy, ods. (6) Zasady a regulativy riesenia verejného technického vybavenia dopiia o

pismeno ,,))“, ktoré znie:

,»J) V existujiicej zastavbe, ako aj v objektoch v novych rozvojovych plochach mesta
vytvarat’ zariadenia civilnej ochrany - ochranné stavby typu jednoduchy ukryt budovany
svojpomocne v sulade s podmienkami, vyplyvajiicimi zo v§eobecne zaviznych pravnych
predpisov (zdkon o civilnej ochrane obyvatel'stva, vyhldska o podrobnostiach na
zabezpecenie stavebnotechnickych poziadaviek a technickych podmienok zariadeni
civilnej ochrany)."

3. V Prilohe — Uzemny plan mesta Sered’ vieobecne zavizného nariadenia &. 7/2015, ktorym
sa vyhlasuje zavizna ast’ uzemnoplanovacej dokumentacie Uzemny plan mesta Sered’ sa
textova Cast’ - C. Zavdzna Cast’ izemného planu, kapitola C.1.2 Zavidzné regulativy pre
jednotlivé funkéné plochy v tabul’ke za riadok s oznaéenim funkénej plochy BH-11 dopiiia
novy riadok pre funkénu plochu BH-12, ktory znie:

Oznacenie Charakteristika Regulativy
funkénej plochy | funkénej plochy
BH-12 ; plocha ®» hlavna funkcia obytna,
nizkopodlazne;j = pripustnd doplnkova funkcia (samostatna a aj
hromadnej ako sucast’ objektov) — ob¢ianska vybavenost,

bytovej vystavby | = nepripustné su  hlucné a nehygienické
prevadzky a prevadzky naro¢né na dopravu,

= forma zastavby — nizkopodlazny bytovy dom,

= nepripustna je zvySovanie sucasnej vysky
objektov v ulicnom domoradi, max. vySka
stavieb je 9 m nad uroven nivelety pril'ahlej
komunikacie,

= odstavné plochy pre motorové vozidla riesit
prednostne v ramci bytovych domov (spodné




\ | | podlazie)

4. V Prilohe — Uzemny plan mesta Sered’ Vieobecne zavizného nariadenia ¢. 7/2015, ktorym
sa vyhlasuje zavizna ¢ast’ izemnoplanovacej dokumentacie Uzemny plan mesta Sered’ sa
textova cCast - C. Zavdzna cCast Uzemného planu, kapitola C.4 Vymedzenie
verejnoprospesnych stavieb meni nasledovne: vypuasta sa riadok ,,VPS ¢. 24 — Technicka
vybavenost’ (energetika — Zsl. distribu¢na a.s.)®,

5. V Prilohe — Uzemny plan mesta Sered’ vieobecne zavizného nariadenia &. 7/2015, ktorym
sa vyhlasuje zavizna Gast’ tizemnoplanovacej dokumentacie Uzemny plan mesta Sered’ sa
textova cast’ - C. Zavizna cast’ izemného planu, kapitola C.5 Poziadavky na spracovanie
uzemnych planov zony meni nasledovne: riadok pre uzemie ¢. 6 nahradza novym znenim
,»C.6 — obytna plocha BI-33, vlok. Bereky vk. u. Sered. UPN-Z je mozné nahradit’
urbanistickou stadiou,

6. V Prilohe — Uzemny plan mesta Sered’ vieobecne zavizného nariadenia &. 7/2015, ktorym
sa vyhlasuje zavizna Gast’ izemnoplanovacej dokumentacie Uzemny plan mesta Sered’ sa
graficka Cast’ - vykres €. 9a Schéma zaviznych Casti a verejnoprospesnych stavieb (M = 1:
5 000) a vykres ¢. 9b Schéma zavaznych Casti a verejnoprospesnych stavieb (M = 1: 5 000)
meni nasledovne: v urbanistickom obvode ¢.7 sa meni ohranicenie funkénej plochy BI-33
odClenenim jej Casti v rozsahu uzemia, ktoré patri do zastavaného uzemia kat. izemia
Stredny Cepeti a pri¢lenenie tohto uzemia k funkénej ploche BI-43 a BI-50,

7. V Prilohe — Uzemny plan mesta Sered’ vieobecne zavizného nariadenia &. 7/2015, ktorym
sa vyhlasuje zavizna ¢ast’ izemnoplanovacej dokumentacie Uzemny plan mesta Sered’ sa
graficka Cast’ - vykres €. 9a Schéma zdvdznych Casti a verejnoprospesnych stavieb (M =
1: 5000) a vykres ¢. 9b Schéma zaviznych Casti a verejnoprospesnych stavieb (M = 1:
5 000) meni nasledovne: v urbanistickom obvode ¢.4 sa meni oznacenie funk¢nej plochy
TV-5 ztechnickej vybavenosti na funkéni plochu BH-12 plocha nizkopodlaznej
hromadnej bytovej vystavby a rusi sa oznacenie verejnoprospesnej stavby pod €. 24.

(Pozndmka: zmeny podla bodu 6. a 7. uskutocnené v grafickej casti prilohy tvoria  obsah

priesvitky k vykresu 9.8.)

8. Doplia sa o nova prilohu &. 7 s oznaéenim ,,Uzemny plan mesta Sered— Zmeny a doplnky
¢. 8/2021 — vykres ¢. 9.8 Schéma zavaznych Casti a verejnoprospesnych stavieb®.

Cl.2
Toto nariadenie nadobuda Géinnost’ patnastym dinom od jeho vyhlasenia.

- podpisané -
Ing. Martin Tomcanyi
primator mesta Sered’

Priloha ¢.7
Uzemny plan mesta Sered— Zmeny a doplnky ¢. 8/2021 — vykres ¢. 9.8 Schéma zaviznych
Casti a verejnoprospesnych stavieb

Mestské zastupitel'stvo v Seredi sa na tomto nariadeni uznieslo dna 9.12.2021 uznesenim
Cislo 308/2021

Den vyhlasenia: 10.12.2021
Den zvesenia: 09.01.2022
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LEGENDA

7

12

BH-33

|

hranice urbanistickych obvodov

Cisla urbanistickych obvodov

hranice lokalit s potrebou vypracovania UPN-Z, alebo US

&islo zény s potrebou vypracovania UPN-Z, alebo US

kod funk&nej plochy

Cisla verejnoprospesnych stavieb

zoznam skratiek

Bl - plochy individualnej bytovej vystavby

BH - plochy hromadnej bytovej vystavby

DC - plochy dopravy

DKO - plochy dopravy — komunikacie obsluzné

DKZ - plochy dopravy — komunikacie zberné

DP - dopravné plochy

DPV - plocha dopravy — pristav osobnej lodnej dopravy

DR - plocha dopravy — rychlostna cesta R1

DR-111/5 - plocha dopravy — rezerva pre prelozku cesty 111/513004
DZ - plochy Zelezni¢nej dopravy

HR - plochy ochrannych hradzi rieky Vah

L - plochy lesov

LR - lesy osobitného uréenia so subkategériou rekreacné lesy
QV - plochy obcianskej vybavenosti

OVV - polyfunkéna plocha obc&ianskej vybavenosti, vyroby a skladov
PK - polnohospodarska krajina

PRK - prirodna krajina

RE - rekreacné Uuzemie

RS - plochy $portovej vybavenosti

RZ - zdhradkarska osada

SBO - skladka biologického odpadu

TV - plochy technickej vybavenosti

V - plochy vyroby a skladov

VD - vodné dielo

VOP - vodné toky vratane sprievodnej zelene

VP - verejné priestranstva

XA - plocha osobitného urcenia

ZC - plocha zelene cintorina

Zl - plocha izola¢nej zelene

ZS - plochy sidelnej zelene

ZU - zmie$ané Uzemie s obg&ianskou vybavenostou a byvanim

I I I

I e B i

_————>

L e .

255

hranica katastra

hranica susediacich katastrov

hranica zastavaného tzemia k 1,1,1990
hranica skuto€ne ZU

hranica navrhovaného ZU

hranica NKP

hranica CHA

hranica CHVU

hranica urbanistickych obvodov
ochranné pasmo vodnych zdrojov
op vodnych tokov a stavieb
ochranné pasmo vojenského utvaru
zaplavové uzemie Q 1000
Prieskumné Gz P3/14 Zemny plyn
Prieskumné Uz, geoterm vrtu
Prieskumné Uz, N70/07 Ropa, zemny plyn
ochranné pasmo VTL

dopravné napojenie

ochranné pasmo ciest

Uzemna rezerva cesty

ochranné pasmo Zeleznice
ochranné pasmo VN

op voda stav

op vedeni el. energie
hranica funkénych pléch
ochranné pasmo pohrebiska
biocentrum

ochranné pasmo lesa
plochy VPS
plochy VPS - cesty

plochy VPS - biokoridory

javy na zruSenie

Cisla verejnoprospesnych stavieb

zoznam verejnoprospesnych stavieb

¢islo VPS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
55
59
60
60
61

poppis VPS
Cintorin Horny Ceperi
Ihrisko Horny Cepefi
Detské ihrisko Dolny Cepefi, Tehelna ul.
Sportova plocha Stredny Cepen, Tehelna ul.
Domov dochodcov, Dolno€epenska ul.
Futbalovy Stadion Sered
Materska $kola, Dolny Cepefi, Murga$ova ul.
Zakladné Skoly, Komenského ul.
Mazeum holokaustu, Kasareriska ul.
Mestska poliklinika, ul. 1. Krasku
Kastiel a park
Skladka biologicky rozlozitelného odpadu
Anfiteater
Ver. pr. Dolnomajerska, Spadova, Nam republiky
Nam. Slobody
8z8, MS, ZUS Kumenského ul.
Materska Skola, Pazitna ul.
Verejna zelefi, D. Stara
Jasle, MS a ZS J. Fandlyho
Gymnazium
Dom kultary
Trhovisko Mlynarska ul.
Kotolia, Mlynarska ul.
Technicka vybavenost - energetika
Autobusova stanica
Obchodna akadémia a DM, MidadeZnicka ul.
Detsky domov, Kasareriska ul.
Zidovsky cintorin, Cukrovarska ul.
MS a 578, Vonkaj$irad
Mestsky cintorin Sered
Ver.pr. na kriz.StrednocCeperiskej a Vazskej ul.
Plochy Zeleznice
Plochy Zeleznice
lzolacna zelen Trnavska
plochy Zeleznice
Pristav Sered
Kaplnka Nanebovzatia p. Marie
Plochy Zeleznice
Mestsky urad
Hasi¢sky a zachranny zbor
Verejna zelen Poronda
Kostol sv. J. Krstitela
verejné priestranstvo
Verejna zelen, DolnoCepenska
Verejna zeleri, Cepefiska
Ochranna hradza
Ochranna hradza
Ochranna hradza
Hromadna garaz, D. Stura
Plocha rekreacie a Sportu pri kastieli
Zachytné parkovisko
Kultdrne zariadenie - kino
Zachytné parkovisko Bratislavska ul.
Verejna zeler Ceperiska
Vodné dielo Sered
Vodné dielo Sered
Miestne biokoridory podla MUSES



LEGENDA

zoznam skratiek

BH - plochy hromadnej bytovej vystavby

== == == == == Jp dopravné napojenie

hranica funkénych pléch

Cislo vykresu  Cislo ZaD

9:8

javy na zruSenie



LEGENDA

hranice urbanistickych obvodov

7 Cisla urbanistickych obvodov

hranice lokalit s potrebou vypracovania UPN-Z, alebo US

I 12 gislo zony s potrebou vypracovania UPN-Z, alebo US

/
BH-33 kdd funkénej plochy

Cisla verejnoprospesnych stavieb

zoznam skratiek

Bl - plochy individualnej bytovej vystavby

BH - plochy hromadnej bytovej vystavby

DC - plochy dopravy

DKO - plochy dopravy — komunikacie obsluzné

DKZ - plochy dopravy — komunikacie zberné

DP - dopravné plochy

DPV - plocha dopravy — pristav osobnej lodnej dopravy

DR - plocha dopravy — rychlostna cesta R1

DR-III/5 - plocha dopravy — rezerva pre prelozku cesty 111/513004
DZ - plochy Zelezni¢nej dopravy

HR - plochy ochrannych hradzi rieky Vah

L - plochy lesov

LR - lesy osobitného uréenia so subkategoriou rekreaéné lesy
QV - plochy ob¢ianskej vybavenosti

OVV - polyfunkéna plocha ob¢ianskej vybavenosti, vyroby a skladov
PK - polnohospodarska krajina

PRK - prirodna krajina

RE - rekreacné Uzemie

RS - plochy $portovej vybavenosti

RZ - zadhradkarska osada

SBO - skladka biologického odpadu

TV - plochy technickej vybavenosti

V - plochy vyroby a skladov

VD - vodné dielo

VOP - vodné toky vratane sprievodnej zelene

VP - verejné priestranstva

XA - plocha osobitného uréenia

ZC - plocha zelene cintorina

ZIl - plocha izola¢nej zelene

ZS - plochy sidelnej zelene

ZU - zmie$ané Uzemie s ob&ianskou vybavenostou a byvanim

————>
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hranica katastra

hranica susediacich katastrov

hranica zastavaného Uzemia k 1,1,1990
hranica skuto¢ne ZU

hranica navrhovaného ZU

hranica NKP

hranica CHA

hranica CHVU

hranica urbanistickych obvodov
ochranné pasmo vodnych zdrojov
op vodnych tokov a stavieb
ochranné pasmo vojenského utvaru
zaplavové Uzemie Q 1000
Prieskumné Uz P3/14 Zemny plyn
Prieskumné Uz, geoterm vrtu
Prieskumné Uz, N70/07 Ropa, zemny plyn
ochranné pasmo VTL

dopravné napojenie

ochranné pasmo ciest

Uzemna rezerva cesty

ochranné pasmo zeleznice

ochranné pasmo VN

op voda stav

op vedeni el. energie
hranica funkénych pléch
ochranné pasmo pohrebiska
biocentrum

ochranné pasmo lesa
plochy VPS

plochy VPS - cesty

plochy VPS - biokoridory

javy na zruSenie

Cisla verejnoprospesnych stavieb

zoznam verejnoprospesnych stavieb

¢islo VPS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

poppis VPS
Cintorin Horny Ceperi
Ihrisko Horny Ceperi
Detské ihrisko Dolny Ceperi, Tehelna ul.
Sportova plocha Stredny Ceperi, Tehelna ul.
Domov déchodcov, Dolno¢eperiska ul.
Futbalovy Stadion Sered
Materska $kola, Dolny Cepei, Murgasova ul.
Zakladné skoly, Komenského ul.
Mazeum holokaustu, Kasareriska ul.
Mestska poliklinika, ul. 1. Krasku
Kastiel a park
Skladka biologicky rozlozitelného odpadu
Antfiteater
Ver. pr. Dolnomajerska, Spadova, Nam republiky
Nam. Slobody
§z8, MS, ZUS Kumenského ul.
Materské Skola, Pazitna ul.
Verejna zelef, D. Stara
Jasle, MS a Z$ J. Fandlyho
Gymnazium
Dom kultury
Trhovisko Mlynarska ul.
Kotolia, Mlynarska ul.

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

Autobusova stanica

Obchodné akadémia a DM, MiadeZnicka ul.
Detsky domov, Kasarenska ul.
Zidovsky cintorin, Cukrovarska ul.
MS a §Z8, Vonkaj$i rad

Mestsky cintorin Sered

Ver.pr. na kriz.Strednoéeperiskej a Vazskej ul.
Plochy Zeleznice

Plochy Zeleznice

lzolaéna zelen Trnavska

plochy Zeleznice

Pristav Sered

Kaplnka Nanebovzatia p. Mérie
Plochy Zeleznice

Mestsky urad

Hasi¢sky a zachranny zbor
Verejna zelen Poronda

Kostol sv. J. Krstitela

verejné priestranstvo

Verejna zelen, Dolnoéepenska
Verejna zelef, Cepefiska

Ochranna hradza

Ochranna hradza

Ochranna hradza

Hromadna garaz, D. Stura

Plocha rekreacie a Sportu pri kastieli
Zachytné parkovisko

Kultirne zariadenie - kino

Zachytné parkovisko Bratislavska ul.
Verejna zeleii Ceperiska

Vodné dielo Sered

Vodné dielo Sered

Miestne biokoridory podla MUSES

Cislo vykresu  Cislo ZaD
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